Nº 44, segunda-feira, 6 de março de 201770 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017030600070

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA No- 183, DE 3 DE MARÇO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de

suas atribuições e com fundamento no art. 26, inciso VIII, da Lei

Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, tendo em vista o

disposto na Portaria PGR/MPU nº 825, de 14/11/2013, e o que consta

do Procedimento de Gestão Administrativa n° 1.00.000.003763/2017-

11, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador da República JOSÉ RAI-

MUNDO LEITE FILHO para atuar como auxiliar do Procurador-

Geral da República junto à Procuradoria Geral Eleitoral, com prejuízo

parcial de suas funções no órgão de origem.

Art. 2º O membro designado estará dispensado do serviço de
plantão, das sessões judiciais e da distribuição dos feitos extraju-
diciais e de 80% (oitenta por cento) dos autos judiciais, cometidas ao
seu ofício.

Art. 3º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publi-
cação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 78, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 1º,
inciso VI, da Portaria PGR/MPU nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 12 da Portaria PGR/MPU nº 424, de

5 de julho de 2013, alterada pela Portaria PGR/MPU nº 61, de 22 de
julho de 2016, bem como o que consta no Processo Administrativo nº
1.00.000.002059/2017-33 resolve:

Art. 1º Remover, a pedido, mediante permuta, os servidores
abaixo relacionados, ocupantes do cargo de Analista do MPU/Tec-
nologia da Informação e Comunicação/Suporte e Infraestrutura:

- ANDERLON ROCHA DE OLIVEIRA, da Procuradoria
Regional do Trabalho da 22ª Região para a Procuradoria Geral da
República;

- WALDERY GOMES DE OLIVEIRA, da Procuradoria Ge-
ral da República para a Procuradoria Regional do Trabalho da 22ª
Região.

Art. 2º Fixar o prazo de 15 (quinze) dias de trânsito ao
servidor ANDERLON ROCHA DE OLIVEIRA, nos termos do art.
18 da Lei nº 8.112/90.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 81, DE 3 DE MARÇO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.007636/2013-50 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, o candidato habilitado em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Portaria, visando o
preenchimento da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 77, de 24 de fevereiro de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 01 de março de 2017, seção 2, página 98.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

BLAL YASSINE DALLOUL

ANEXO
MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
I CARGO: ANALISTA DO MPU/TEC. DA INF. E COMUNIC./DESENV. DE SIST., NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
104 10087445 JOSUE NASCIMENTO NUNES RODRIGUES DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - VALFRIDO FERREIRA DA SILVA, CPF: 927.046.971-91 -

PT/DG-180, DE 17/02/2016, DOU DE 19/02/2016.

PORTARIA Nº 82, DE 3 DE MARÇO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.013478/2012-96 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, o candidato habilitado em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Portaria, visando o
preenchimento da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 74, de 24 de fevereiro de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 01 de março de 2017, seção 2, página 97.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

BLAL YASSINE DALLOUL

ANEXO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
109 10056580 FELIPE MORALLES E MORAES RS PRM-CRUZ ALTA (CRUZ AL-

TA )
VACANCIA - LÁZARO FERNANDES MENDES DA SILVA, CPF:
003.975.811-73 - PT/PGT-163, DE 01/02/2017, DOU DE 06/02/2017.

PORTARIA Nº 83, DE 3 DE MARÇO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.007636/2013-50 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, o candidato habilitado em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Portaria, visando o
preenchimento da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 75, de 24 de fevereiro de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 01 de março de 2017, seção 2, página 98.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

BLAL YASSINE DALLOUL

ANEXO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: ANALISTA DO MPU/SAÚDE/ENFERMAGEM, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
6 10052817 MARIA DE FATIMA DIAS PORTELLA DF PGR (BRASÍLIA) EXONERAÇÃO - SIMONE BEATRIZ DE OLIVEIRA FERNANDES, CPF:

316.437.361-91 - PT/SGP-389, DE 11/11/2016, DOU DE 14/11/2016.

PORTARIA Nº 84, DE 3 DE MARÇO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.013478/2012-96 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, o candidato habilitado em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Portaria, visando o
preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 9, de 02/03/2017, conforme previsto item 4.2.4.1 do Edital nº 1, de 20 de março de 2013.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

BLAL YASSINE DALLOUL

ANEXO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
69 10374993 RICARDO FLAVIO COSTA DA SILVA PA PR-PA (BELÉM) FALECIMENTO - RAFAELLA SOUSA XAVIER, CPF: 765.673.202-06 -

PT/PGT-187, DE 02/02/2017, DOU DE 06/02/2017.